
АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2025 г. г.Аксай № 761

О внесении изменений в постановление
Администрации Аксайского городского
поселения от 26.11.2018 № 1055 «Об
утверждении муниципальной программы
Аксайского городского поселения
«Управление и распоряжение
муниципальным имуществом»

В целях уточнения объемов финансирования,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению
Администрации Аксайского городского поселения от 26.11.2018 г. № 1055 «Об
утверждении муниципальной программы Аксайского городского поселения
«Управление и распоряжение муниципальным имуществом»:

1.1. В разделе II подраздела 1 строку:
«
Параметры финансового
обеспечения муниципальной
программы

112 267,7 тыс. рублей:
этап I: 101 393,4 тыс. рублей
этап II 10 874,3 тыс. рублей

»
заменить строкой:

«
Параметры финансового
обеспечения муниципальной
программы

111 205,6 тыс. рублей:
этап I: 101 393,4 тыс. рублей
этап II 9 812,2 тыс. рублей

».

1.2. Подраздел 4 раздела II изложить в новой редакции:



«4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

№ п/п Наименование комплекса процессных
мероприятий, мероприятия (результата),

источник финансового обеспечения

Объем финансового обеспечения по годам реализации, (тыс. рублей)
2025 2026 2027 Всего

1 2 4 5 6 7
1. Муниципальная программа Аксайского

городского поселения «Управление и
распоряжение муниципальным имуществом»
(всего), в том числе:

4922,9 2 396,7 2492,6 9 812,2

Местный бюджет (всего), из них: 4922,9 2 396,7 2492,6 9 812,2
безвозмездные поступления в местный бюджет,
в том числе за счет средств: 0 0 0 0
федерального бюджета 0 0 0 0
фонда развития территорий 0 0 0 0
областного бюджета 0 0 0 0
бюджет муниципального района 0 0 0 0
внебюджетные источники 0 0 0 0
объем налоговых расходов (справочно) 0 0 0 0

1.1. Комплекс процессных мероприятий
«Повышение эффективности управления
муниципальным имуществом» (всего), в том
числе:

1061,4 896,5 932,4 2890,3

Местный бюджет (всего), из них: 1061,4 896,5 932,4 2890,3
безвозмездные поступления в местный бюджет,
в том числе за счет средств: 0 0 0 0
федерального бюджета 0 0 0 0
фонда развития территорий 0 0 0 0
областного бюджета 0 0 0 0
бюджет муниципального района 0 0 0 0
внебюджетные источники 0 0 0 0

1.2. Комплекс процессных мероприятий
«Содержание муниципального имущества»
(всего), в том числе:

3861,5 1 500,2 1 560,2 6921,9

Местный бюджет (всего), из них: 3861,5 1 500,2 1 560,2 6921,9



безвозмездные поступления в местный бюджет,
в том числе за счет средств: 0 0 0 0
федерального бюджета 0 0 0 0
фонда развития территорий 0 0 0 0
областного бюджета 0 0 0 0
бюджет муниципального района 0 0 0 0
внебюджетные источники 0 0 0 0

».
1.3. Подраздел 4 раздела III изложить в новой редакции:

«4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий
№
п/п

Наименование комплекса
процессных мероприятий,
мероприятия (результата),
источник финансового

обеспечения

Код бюджетной
классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации,
(тыс. рублей)

2025 2026 2027 Всего

1 2 3 4 5 6 7
1. Комплекс процессных

мероприятий «Эффективное
управление и распоряжение
муниципальным имуществом»
(всего), в том числе:

Х 1061,4 896,5 932,4 2890,3

Местный бюджет (всего): 1061,4 896,5 932,4 2890,3
2. Мероприятие (результат): 1.1

«Обеспечена инвентаризация и
паспортизации объектов»
(всего)в том числе:

279,0 299,5 311,5 890,0

Местный бюджет (всего): 279,0 299,5 311,5 890,0
х 951 0113 07 4 01 24260 240 279,0 299,5 311,5 890,0

3. Мероприятие (результат): 1.2.
«Обеспечено сопровождение
программного обеспечения»
(всего) в том числе:

566,4 522,1 543,0 1631,5

Местный бюджет (всего): 566,4 522,1 543,0 1631,5
х 951 0113 07 4 01 24240 240 566,4 522,1 543,0 1 631,5

4. Мероприятие (результат): 1.3. 216,0 74,9 77,9 368,80



«Проведена оценка и
техническая экспертиза
муниципального имущества»
(всего) в том числе:
Местный бюджет (всего): 216,0 74,9 77,9 368,8

х 951 0113 07 4 01 24270 240 216,0 74,9 77,9 368,8
».

1.4. Подраздел 4 раздела IV изложить в новой редакции:
«4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

№
п/п

Наименование комплекса
процессных мероприятий,
мероприятия (результата),
источник финансового

обеспечения

Код бюджетной
классификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации,
(тыс. рублей)

2025 2026 2027 Всего

1 2 3 4 5 6 7
1. Комплекс процессных

мероприятий «Содержание
муниципального имущества»
(всего), в том числе:

Х 3861,5 1 500,2 1 560,2 6 921,9

Местный бюджет (всего): 3861,5 1 500,2 1 560,2 6 921,9
1.1. Мероприятие (результат) 1.1.:

«Обеспечение надлежащего
содержания, эксплуатации,
сохранности и ликвидации
имущества» (всего)в том
числе:

Х 3861,5 1 500,2 1 560,2 6 921,9

Местный бюджет (всего): 3861,5 1 500,2 1 560,2 6 921,9
х 951 0113 07402

24200 240 834,6 4,6 4,8 844,0
х 951 0113 07402

24210 240 1168,7 0,0 0,0 1 168,7
х 951 0501 07402

24200 240 313,4 320,3 333,1 966,8
х 951 0501 07402 1544,8 1 175,3 1 222,3 3 942,4



24210 240
х 951 0113 07402

24230 240 0,0 0,0 0,0 0,0
».



2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене правовых
актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости»
и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского городского
поселения в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы
Администрации Аксайского городского поселения по социальным вопросам.

Глава Администрации
Аксайского городского
поселения Е.Н. Камфарин

Постановление вносит:
отдел имущественных и земельных отношений


